
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.415- ANO: XVI Página 3 de 4 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na 
aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 19 de julho de 2021. 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 43/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5277/2021. 
2. OBJETO: Aquisição emergencial de cobertores conforme orientação técnica 
conjunta à atuação dos Estados, Municípios e Distrito Federal no enfrentamento 
das situações decorrentes do frio intenso e a queda de temperatura prevista 
para algumas regiões do país nos próximos dias. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, 
inciso IV da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: M.J. STEIAK DUTRA ME, inscrita no CNPJ nº 00.423.577/0001-
06, situada na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, nº 1.497, centro, Município de 
Ubiratã, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-19.950,00 (Dezenove mil novecentos e cinquenta reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 19/07/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 19 de junho de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5279/2021. 
2. OBJETO: Aquisição temporária e emergencial de bicabornato de sódio 8,4%, 
complexo B e ácido fólico. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, 
inciso V da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 81.706.251/0001-98, sediada à Rua João Amaral de Almeida, nº 100, 
cidade industrial, Curitiba, Paraná. 
5. VALOR: R$-1.044,00 (mil e quarenta e quatro reais) 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 19/07/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 19 de julho de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5280/2021. 
2. OBJETO: Contratação de serviços especializados para realizar Revisão de 
20.000 km, incluso peças e suprimentos originais para veículo Ford KA HTC. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, 
inciso XVII da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: FANCAR VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.677.629/0007-
80, situada na Avenida Brasil N° 1738, Bairro São Cristóvão, na cidade de 
Cascavel, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-755,00 (setecentos e cinquenta e cinco reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 19/07/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 19 de julho de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5263/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 89/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: aquisição de materiais de acondicionamento e 
embalagens para suprir a demanda do Restaurante Popular vinculado a 
Secretaria de Assistência Social. 
4. FORNECEDOR (A): LUCIANE ULIANO TERTO, inscrita no CNPJ nº 
06.092.588/0001-37, estabelecida à avenida Vitório Furlan, no nº 1050, CEP nº 
87355-000, na cidade de  Juranda, estado do Paraná. 
5. VALOR: R$- 9.450,10 (nove mil quatrocentos cinquenta reais e dez centavos). 

6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 16/07/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/07/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 19 de julho de 2021 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5251/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 82/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: aquisição de emulsão asfáltica rr2-c visando a 
recuperação da malha viária do município. 
4. FORNECEDOR (A): CASA DO ASFALTO DISTRIB.  IND. E COMERCIO DE ASFALTO 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.218.782/0001-16, estabelecida à rodovia BR 376, 
lote 6/7/7-A-3-1, no nº S/N, CEP nº 86990-000, na cidade de Marialva, Estado do 
Paraná. 
5. VALOR: R$- 650.160,00 (seiscentos cinquenta mil cento sessenta reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 12/07/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/07/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 12 de julho de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos 
termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo 
licitatório respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5261/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 88/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: aquisição parcelada, por meio de registro de preços, 
de colchões de solteiro para uso dos atletas do município de competições 
esportivas oficiais. 
4. FORNECEDOR (A): O.E. PEREIRA BRINQUEDOS, inscrita no CNPJ nº 
33.966.390/0001-08, estabelecida à Rua Germano Zaiantchick - fundos, no nº 
200, CEP nº 15904-158, na cidade de  Taquaritinga, Estado de São Paulo. 
5. VALOR: R$-14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 15/07/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/07/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 19 de julho de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 85/2021 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): M.J. STEIAK DUTRA ME, inscrita no CNPJ nº 00.423.577/0001-
06. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5277/2021. 
OBJETO: Aquisição emergencial de cobertores conforme orientação técnica 
conjunta à atuação dos Estados, Municípios e Distrito Federal no enfrentamento 
das situações decorrentes do frio intenso e a queda de temperatura prevista 
para algumas regiões do país nos próximos dias. 
VALOR: R$-19.950,00 (Dezenove mil novecentos e cinquenta reais). 
DATA DA ASSINATURA: 19/07/2021 
 
TERMO DE RETIFICAÇÃO 
Através do presente termo, fica retificado o extrato do contrato nº 84/2021, 
publicado no Jornal Oficial Eletrônico, edição nº 1.413, do dia 14 de julho de 
2021, no site oficial do Município. 
Onde se-lê:  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5275/2021 
Leia-se:   
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5272/2021 


